

Krat Holding ApS

Kratbjergvej 11 B, 3450 Allerød

CVR-nr. 28 32 50 45

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Søren Engberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Krat Holding ApS Kratbjergvej 11 B 3450 Allerød
	CVR-nr.: 28 32 50 45
	Stiftet: 11. januar 2005
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 17. regnskabsår
Direktion	Søren Engberg
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Søren Engberg Supermarked A/S, Værløse S. E. Dagligvarer A/S, Rødovre
Associeret virksomhed	Sandwichbaren I/S, Rødovre

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	32.327	30.658	29.567	26.528
Resultat af ordinær primær drift	6.949	5.996	4.797	3.703
Finansielle poster, netto	4.719	-1.053	1.375	-506
Årets resultat	8.855	3.722	4.679	2.353
Balance:				
Balancesum	53.504	45.164	43.305	41.680
Egenkapital	30.806	24.951	24.229	22.050
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	6.003	7.392	5.430	4.320
Investeringsaktivitet	-2.405	-4.384	-454	-7.030
Finansieringsaktivitet	-2.784	-4.009	-3.580	3.020
Pengestrømme i alt	814	-1.001	1.396	310
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	62	65	65
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	77,4	75,9	84,3	-
Soliditetsgrad	57,6	55,2	53,5	52,9
Egenkapitalforrentning	31,8	15,1	20,2	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er drift af supermarkeder i MENY-kæden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -125.608 kr. mod -117.546 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.854.593 kr. mod 3.721.768 kr. sidste år.

Årets resultat før finansielle poster i koncernen udgør kr. 6.948.762 mod 5.996.284 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat før finansielle poster for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat før finansielle poster i 2021/2022 på niveau med 2020/2021.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste	32.326.840	30.657.587	-125.608	-117.546
1 Personaleomkostninger	-25.160.059	-24.486.935	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-218.019	-174.368	0	0
Resultat før finansielle poster	6.948.762	5.996.284	-125.608	-117.546
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.512.367	4.848.093
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	69.962	233.045	0	0
Andre finansielle indtægter	5.312.411	1.098.231	5.306.088	1.090.506
2 Øvrige finansielle omkostninger	-663.027	-2.383.916	-579.743	-2.244.807
Resultat før skat	11.668.108	4.943.644	10.113.104	3.576.246
Skat af årets resultat	-2.813.515	-1.221.876	-1.258.511	145.522
3 Årets resultat	8.854.593	3.721.768	8.854.593	3.721.768

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.148.899	546.464	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.148.899	546.464	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.512.367	8.848.093
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0	0	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.221.261	22.813.793	28.949.827	22.498.359
8	Andre tilgodehavender	7.746.230	8.116.596	0	447.084
	Finansielle anlægsaktiver i alt	36.967.491	30.930.389	38.462.194	31.793.536
	Anlægsaktiver i alt	38.116.390	31.476.853	38.462.194	31.793.536
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.311.045	8.541.644	0	0
	Varebeholdninger i alt	9.311.045	8.541.644	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.182	35.109	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	253.887	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	406.375
	Andre tilgodehavender	1.443.499	1.638.282	7.400	48.199
9	Periodeafgrænsningsposter	944.630	879.772	0	0
	Tilgodehavender i alt	2.670.198	2.553.163	7.400	454.574
	Likvide beholdninger	3.406.360	2.592.041	120.555	171.866
	Omsætningsaktiver i alt	15.387.603	13.686.848	127.955	626.440
	Aktiver i alt	53.503.993	45.163.701	38.590.149	32.419.976

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Overført resultat	25.680.728	21.826.135	25.680.727	21.826.135
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000	5.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	30.805.728	24.951.135	30.805.727	24.951.135
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	1.255.400	1.084.900	1.008.300	877.400
	Hensatte forpligtelser i alt	1.255.400	1.084.900	1.008.300	877.400
Gældsforpligtelser					
	Anden gæld	1.554.959	1.099.774	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.554.959	1.099.774	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.207.051	1.990.593	457.386	1.990.593
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.740.065	7.266.401	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.474.539	2.910.438
	Selskabsskat	2.358.220	1.368.523	842.816	0
	Anden gæld	6.481.185	7.402.375	2.001.381	1.690.410
11	Periodeafgrænsningsposter	101.385	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.887.906	18.027.892	6.776.122	6.591.441
	Gældsforpligtelser i alt	21.442.865	19.127.666	6.776.122	6.591.441
	Passiver i alt	53.503.993	45.163.701	38.590.149	32.419.976
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
13 Eventualposter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	0	21.104.367	3.000.000	24.229.367
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	0	721.768	3.000.000	3.721.768
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	0	21.826.135	3.000.000	24.951.135
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	0	3.854.593	5.000.000	8.854.593
	125.000	0	25.680.728	5.000.000	30.805.728

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	21.104.367	3.000.000	24.229.367
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	721.768	3.000.000	3.721.768
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	21.826.135	3.000.000	24.951.135
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.854.592	5.000.000	8.854.592
	125.000	25.680.727	5.000.000	30.805.727

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat	8.854.593	3.721.768	8.854.593	3.721.768
14 Regulerings	-1.687.812	2.448.884	-8.980.201	-3.839.314
15 Ændring i driftskapital	222.609	1.907.265	915.871	3.597.151
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.389.390	8.077.917	790.263	3.479.605
Renteindbetalinger og lignende	592.333	735.997	516.049	495.227
Renteudbetalinger og lignende	-325.849	-248.705	-242.565	-171.478
Pengestrøm fra ordinær drift	7.655.874	8.565.209	1.063.747	3.803.354
Betalt selskabsskat	-1.653.318	-1.173.028	121.580	-88.306
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.002.556	7.392.181	1.185.327	3.715.048
Køb af materielle anlægsaktiver	-820.453	-209.107	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.423.249	-5.092.904	-2.423.249	-5.092.904
Salg af finansielle anlægsaktiver	424.641	1.220.925	424.641	1.220.925
Modtagne udbytter	0	0	4.848.093	3.963.169
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	414.366	-302.794	447.084	-74.584
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.404.695	-4.383.880	3.296.569	16.606
Betalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000	-3.000.000	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	216.458	-1.009.407	-1.533.207	-1.009.407
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.783.542	-4.009.407	-4.533.207	-4.009.407
Ændring i likvider	814.319	-1.001.106	-51.311	-277.753
Likvider primo	2.592.041	3.593.147	171.866	449.619
Likvider ultimo	3.406.360	2.592.041	120.555	171.866
Likvider				
Likvide beholdninger	3.406.360	2.592.041	120.555	171.866
Likvider ultimo	3.406.360	2.592.041	120.555	171.866

Noter

	Koncern	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	22.051.942	21.649.895
Pensioner	2.403.717	2.338.949
Andre omkostninger til social sikring	704.400	498.091
	<u>25.160.059</u>	<u>24.486.935</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>62</u>
	Moderselskab	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	170.903	83.785
Andre finansielle omkostninger	408.840	2.161.022
	<u>579.743</u>	<u>2.244.807</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	3.854.593	721.768
Disponeret i alt	<u>8.854.593</u>	<u>3.721.768</u>

Noter

	Koncern	
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.906.618	2.697.511
Tilgang i årets løb	820.453	209.107
Kostpris ultimo	3.727.071	2.906.618
Af- og nedskrivninger primo	-2.360.154	-2.185.786
Årets af-/nedskrivninger	-218.018	-174.368
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.578.172	-2.360.154
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.148.899	546.464
	Moderselskab	
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	4.483.996	4.483.996
Kostpris ultimo	4.483.996	4.483.996
Opskrivninger primo	4.364.097	3.479.173
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.512.367	4.848.093
Udbytte	-4.848.093	-3.963.169
Opskrivninger ultimo	5.028.371	4.364.097
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.512.367	8.848.093
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søren Engberg Supermarked A/S	Værløse	100 %
S. E. Dagligvarer A/S	Rødovre	100 %

Noter

	Koncern			
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.		
6. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Anskaffelsessum primo	0	0		
Kostpris ultimo	0	0		
Opskrivninger primo	0	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	69.962	233.045		
Overført mellemregning associeret virksomhed	-69.962	-233.045		
Opskrivninger ultimo	0	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0		
Associeret virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
Sandwichbaren I/S			Rødovre	50 %
	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	24.006.789	20.031.454	23.691.355	19.660.020
Tilgang i årets løb	2.423.249	5.136.904	2.423.249	5.092.904
Afgang i årets løb	-468.641	-1.161.568	-424.641	-1.061.568
Kostpris ultimo	25.961.397	24.006.790	25.689.963	23.691.356
Opskrivninger primo	2.134.722	1.698.799	2.134.722	1.698.799
Årets opskrivninger	4.790.039	435.923	4.790.039	435.923
Opskrivninger ultimo	6.924.761	2.134.722	6.924.761	2.134.722
Nedskrivninger primo	-3.327.719	-1.254.390	-3.327.719	-1.254.390
Årets af-/nedskrivninger	-337.178	-2.073.329	-337.178	-2.073.329
Nedskrivninger ultimo	-3.664.897	-3.327.719	-3.664.897	-3.327.719
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.221.261	22.813.793	28.949.827	22.498.359

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
8. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	8.116.596	7.757.802	447.084	372.500
Årets tilgang	76.718	361.194	0	74.584
Afgang i årets løb	-447.084	-2.400	-447.084	0
Kostpris ultimo	7.746.230	8.116.596	0	447.084
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.746.230	8.116.596	0	447.084

	Koncern	
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
9. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	944.630	879.772
	944.630	879.772

	Koncern		Morderselskab	
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	1.084.900	1.422.400	877.400	807.400
Udskudt skat af årets resultat	170.500	-337.500	130.900	70.000
	1.255.400	1.084.900	1.008.300	877.400

	Koncern	
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt indtægter	101.385	0
	101.385	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for opfyldelse af husleje- og leasingforpligtelser i datterselskabet Søren Engberg Supermarked A/S.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Søren Engberg Supermarked A/S's bankengagement. Gælden udgør t.kr. 0 pr. 30. april 2020.

Til sikkerhed overfor eget og datterselskabets bankengagement er der afgivet pant i værdipapirholdning bogført til t.kr. 13.732, bankindeståender t.kr. 74 samt aktier i Søren Engberg Supermarked A/S, bogført til t.kr. 5.519.

Til sikkerhed overfor koncernens varekreditorer er der deponeret likvide midler t.kr. 443. Endvidere er der indbetalt deposita t.kr. 300 til kollektiv sikring af hovedleverandør for selskabernes egne og øvrige supermarkeder i Meny kæden. Beløbene er bogført under finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for koncernens husleje- og leasingforpligtelser er der indbetalt deposita t.kr. 6.906 bogført under finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut bogført til kr. 1.750 er der i koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.318 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	14 t.kr.
Driftsmidler og inventar	259 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje og leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået husleje- og leasingkontrakter vedrørende supermarkederne, som kan opsiges med minimum 6 og 12 måneders varsel. De årlige leje/leasingforpligtelser udgør minimum t.kr. 10.572 og pristalsreguleres løbende. Herudover skal tillægges løbende omkostninger til centerforeninger i opsigelsesperioderne

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
14. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	218.019	174.368	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.512.367	-4.848.093
Indtægter fra associerede virksomheder	-69.962	-233.045	0	0
Andre finansielle indtægter	-5.312.411	-1.098.231	-5.306.088	-1.090.506
Øvrige finansielle omkostninger	663.027	2.383.916	579.743	2.244.807
Skat af årets resultat	2.813.515	1.221.876	1.258.511	-145.522
	-1.687.812	2.448.884	-8.980.201	-3.839.314
15. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-769.401	340.168	0	0
Ændring i tilgodehavender	-117.034	1.531.101	40.800	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.109.044	35.996	875.071	3.597.151
	222.609	1.907.265	915.871	3.597.151
